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nutotiobilu ííúojvducí vlaku
ncuznamcnal automobilu dív ai

když ocitl m u fiího

Pípravy k itátní výitaví
Lincoln Nb 2f arpna — h&

úťU příznivá poííHÍ pak tátní

výxfava v tomto m4lě x

úspěchem dlJ problik-
ni aekretářc atátní zcmédéhké ra-

dy Mellora ŽádoKtí o míta k vy-

stavování MoÁoího roku Jion
mnohem čctnéjAÍ než v letech

předeházejícíeh Pondělí dne 4

zbil bude duem automobilovým a

někteří ' iiejzuáméjňích automobi-

lových závodníku bildoU M ItH

iiém podíleti Očekává ae že tiší
ee lidí navítíví výstavu toho dne

ných BtátCi

Washington D V 24 pna —Hpolefřiot zprávu tulo podr']w i

í aoi vyat trj& LUř by

to nal? íilil ja4a a ibíua kJí
ty ji ii%'iu AÍktrak' v úyilu
trvllívoift lkavM tttnWti yll
lií i)tÍ6at — VJak í4 rycLl UjI--jl

tak h opt &id1a thvílt kiy
4 aíw blo braťrrui anad r'
vJy loHtučíti neboř o íítá jíž
x roky atáří a opétní" atďdání jet
do velkí míry poehybum V Chl-'ag-

mezi jiným jr prohlédl
teu "ná4" JIumův dftui jehož prft-éel- í

jent pékié a jednotliví V íiřil

iuwIiiohIÍ krkiié DŮUI OVŇein

mohl být vřtíí kdyby totiž neby-

lo mezi krajany tolik téeh nearov

naloMtí — Na příAté budu odtud

pravidelné zprávy k otíAtéříj zaí-la- t

Víer-k- čtenáře zdraví

J R Kolář

Ameríekéwii vyslanectví v í'oří-hrud- ě

bylo nařízeno aby zakročí- -

tfoo — oMujúlI
gaackoa

lěkáruíko v přímo

r AD RICHTER

00
71 60 WMhíiif- -

toa Strt
Hew York V Y

o u Vysoké Porty v zájmu Arme- -

nú kteří jaou opětné ohrožování

tureckým postupem v Arménií V

komunikací Spojených Států ape- -

uje se na tureckou vládu aby ne- -

lovolíla ve jménu lidskostí opako
vání massakrň Arménů v Persií

'čelem této výstrahy je varovat!

'tirecko před utvoři-ní- situaceNaše Beseda
TRŽNÍ ZPRÁVY
Omaha Neb 26 srpna
Hovězí dobytak

Dobři až vybr ročcí yhVofa 1025

1'roatřcdni až dobří 900$ í7:
Obyčejní až proatřed- -

podobné oné V Malé AsiíJVNCíí NWJK — Ctěnu re- -

Odročení anglického parlamentulakeo milého nám "Pokroku"!
Coneřné doufalo e mi tolik pfíle- - Londýn 21 srpna — Oba do

my parlamentu odročily se včeražítoHtí že mohu várn poslat vé ní krmení voli 77o(í 000

Dobří a Žvybr ročei 0751040 lo 10 října po přijetí předlohyíedplatné na velmi oblíbený v na--

poprvi za avého pimb'ní nikoliv

ale anad na iikor Nvýcb wmténí-kf- t

HpolečiOHt vyrábí proNlulý Prin-

ci Albírt třibák který dubí do tr-

hu v roee 1010 jeho prodeje před-

čí víeeky tabáky prodávané v

plechovkách CAM Pf cífffirefy

jnou druhem který no v této zemí

iicjroírcnéjí prodává u také
PROWWH IOLK žvýká vý ta-há- k

jeat na flvétě v iiejvčtíí míře

rodáván

R 1 HcynobU tabáková apoleě
noHt obchod jvíi j zahájila v jedné
budov v toee 1#7" A pouze od

roku lířpf ve Wlnaton Haleni N
'
poatavilu pčt nových budov i

konkrétu rozměru (H)x27'l utopňch

jednu budovu o (i MiMehodíeh na

rozméru H0x2íH wtopách a jednu
h ocelovou koHtrou o 11 powho-díe- h

Mimo to htav( jinou o (J

biilovu a čtyři Nkliidí-h)- é

Svému rozkvetu wpolečnovt

dékjije bia vně že houževnaté dba-

la vyaoké jakosti wvých výrobků
a lm "open-doot- zásifdé v Je-jíe- h

vztazích a jejími zákazníky

♦♦♦♦♦ + ♦♦♦♦♦♦♦
♦ NABE NAVfiTÉVY ♦

rodl užij jící život přítomnéhoí rodině "Pokrok" Jediné litují
larlaiiientu na dalších sedm měsí- -

že nemožno nám zde denní řanopi- -

Pod tímto oUayenlm otinknem vte

cky dopltty iluiného obsahu Miwí vAak

býti yronty vAoho obcliodnilio otnanio-van- i

Jako i oobiilc:li ntrttek a vidy
plným Jméntm podepi&ny Aby pít-tleAl- o

možným mýlkam tnunl doploy tý-t- i

zřetelné a hlavni pouta na Jedné

itrance kaídého llHttt psány Jinak

i opravné etiwenl na ebe

nebéreme fívod vftbec a dopisy nul
Bodpovédnýrn

ů Od zahájení války nebyl anodebírat ježto posud nemámí

de avobodnou dodávku oáty Na- - glický parlament odročen za tak

příznivé pro spojence válečné si

tuace (lle prohlášení Davida
í páni koinÍHafi pramálo nti o to

tarají totiž aby v náležitém po-ádk-
u

udržovali eenty V minu- - Joydn Oeorjrc u jiných ministrů

Prostřední UŽ dobří

ročcí OOOfy 97r

Obyěejií až pro-

střední ročel fi2ri7í) 300

Voli z pnstvin do-

bří Ž vybraní 775tfw 02ó

Voli z pastvin pro-

střední až dobří 725?) 775

Obyčej až prostřední ťiUHw 725

Dobré až vybrané ja-

lovice 675(ff) 750
Dobré až vybr krávy MAKa) 725

Obyčejné krávy 400 000

Prostřední až dobré

(teřf vyjádřili důvěru v příznivé
ýeh právé dneeh dontohovalí jnme
obilí A jelikož jeti málo kdy

zakončení této veliké války

mají nejlčžší svůj úkol
vláátř nyní zajedenu' do uiénla

již za sebou a nyní vulka múze

hupvhuy díly ptvti múúiMv
áím a anglickým vducboplavw
Který píblížil s itmhui blízko k

Zvypúlubw pht to U tyto zahá-

jily na bého palbu Jeden 2'pp#-lí- n

unikl jcnoai rychlým víuřW'
ním m do uituhti kát nemohl bý-t- i

rlefjbván Ztráty na životech

nebyly douí oznámeny Několik

obydli bylo rmtetw
Ponorka Rramn na certi do

Ameriky
Kodaň 25 rpna — Ponorka

Ilrejiun sewt'rskó loď Deutschlati'
du přijeď? do Ameriky v nkolíka

příštích dnech dle sdělení edite-1- c

Lohmana od Occan Co nčme

ckému novináři v Jíremách' Oce-

án Co zinkala od ponorky jednu

depeši od té doby co tato opustila

přístav Ponorka tato vyplula prý
t německého přístavu jíž před de-

víti dny

Německo je nadšeno úspěchem

ponorky

Perlín 25 srpna — Kapitán
Koejiijf německé obchodní ponor-

ky Deutschland a mužstvo téže

jsou v Německu jako
hrdinové Mužstvo ponorky je
chváleno všemi časopisy Dnes

byli éistnými hosty slavnostní ho-

stiny iiHpořáduué městem Hrémy
Několik vládních úředníku a

lidí nalézalo se mezí

tohoto banketu Blaho-

přejné telegramy k úspěšnému ná-

vratu do Německa jsou zíwkávány

mnohých měat v Německu

Hulharsku a Tu-ceck-

("'usopisy pří této příleži-

tostí chválí také vládu Spojených
Států kti rá jednala a ohledem na

německou ponorku přísně neutrál-

ně Kapitán Koeníff prohlásil že

s ním velice dobře bylo jednáno

úředníky Spojených Států Ponor-

ka měla cestu dosti příjemnou
ježto panovalo příznivé počasí --

Vykonala cestu 4200 mil ale jen
00 110 míl byla ponořena

Pátá německá válečná půjčka

Londýn 25 srpna — Byly učí

lény přípravy pro pátou nČinc

kou válečnou půjčku Ppisování
této půjčky zahájí no bude dne 5

áíí Půjčka ponese 5 procent ja
k všechny předcházející

'

Prodej-

ií cena bude 08 marek Hrabě von

Itoedcrti sekretář císařského po

kladu učinil jistá opatření za ú- -

clcm zpoj)iilarisováiií jůjčky kte-- á

oznamována je jako poslední

álečná půjčka

Bavorgký král raněn mrtvici

Paříž 25 srpna — Bavorský

král Ludvík Třetí byl raněn mrtvi-- í

a jeho stav je jieobyěejně váž

lý dle zpráv ze Švýcar Král

'udvík je 71 rok starý Oženil se

: areivévodkyuí Marií Tereaií ra-

kouskou a nastoupil na bavorský
rňn v roce JOBI Byl jmenován
minim maršálkem bavorského dě

ostřclectva loňského roku a na

lálo zajímnvýeh novinek ae do
býti přivedl na k rychlému zakon

víme Nemohu tedy vám toho

mnoho Mdélít leda íc máme zde
čili Bylo naznačeno že před no

vým shromážděním pariaineniuitelué Hueho DoNtali jnme ni''?

krávv 'J0O(V 050 nová otVnsiva spojenců na blízkém

východe se vyvine a tato bude mí-

li důležitý vliv na veškerá pole

va deštíky ty ale nebyly dont vy-atn- é

Abychom mohli orat pro
odzimní tetbu bylo třeba vydat-čjSíh- o

deStř Takto ale mátne

ilno ne aenem aby nám na atoja- -

iperncí

Dobrý až vybraný do-

bytek ku krmení 750(o) 840

Prostřední až dobrý Oí0(o 7M

í)bvč až nroMtřcrlni OOOfo) 080

Dobrý až vybraný k

V úterý 22 arpna po dlou Líebknechtfiv trent byl zvýšen
Amsterodam 21 srpna — "

tě K pozdravem dopia lůslcdku apelu Dra Karla Licb801chovu 740fo

hém čase dostalo se nám příležito-

sti a milého potěšení že jame hi

nudili několik okamžiku pohovo- -

končí Ijoiiíh Pilař
knechta proti rozsudku první in

í75(ri 075fOldíV VVAKU — ( t redakee

VHÍehni čtenáři přijméte ardeé- - iti n dobrým naáím přílt-lc- a
stance pro velezradu vysál soud

zvýšil trest na čtyři roky a jeden
mčhíe vězení a vyloučení y armá

iříztiívccm námi vyilávauýctt ča- -

tý mftj pozdraví Přiložené nalez

Jalovice k chovu

Krávy k chovu

Telata k chovu

Telata pro řezníky
Dul íei a brak
Mulíci pro uzetiáře

55()(} 650
0r0tf H2Ó

825(rtíl25
wmtiii 7251

575(í 015

sopisň panem loa M Millidiletiinete předplatné na ten pékný ča- -

lobře ynámýjii íKizoinkovým ob- -
opia "Pokrok" a žadam zárovtrn

y dle depeše z Berlína

Spojenci zničili pětatřicet
Zeppelinů

Londýn 21 srpna — Major

hodníkem y (Ilarksoii Nebr jenžza laakavé prominutí ž jaem ae

Vepřový dobytekv Omnzc mcikal za obchodními zá- -
jeho zacláním opozdil Vňak neby

Nejvíce proiiíiuo za !::iow iumežitosttni a jiři té příležitosti téžo na to čtiNit ba ani najíat počaHÍ laird zástupce vzduchoplaveckéNej vyšší cena KMKl
nás navštívil Pan MiiikIÍI o poi práee iwtm nedaly neboť akoro rad v v poslanecké sněmovně v od- -

kroku Clarkson vyjádřil s velmi Mivéď na kritizování obrany proti
tále práí tak že mnoho aena jíž
hnilo na poli Clovék aby ten čan íehotivě a sdělil též že letošního

nedávným nájezdům eppciinu
oznámil že spojenci od zahájení

VEHDKIRK NUBIt - (

kollČCIl! litého CCStOpisll) Sil

č'eském Národním Hřbitově chi-

cagském přecházeli jsme tedy jmi

pěšinkách u uličkami k těm

pomníkům li přečítali
kile kilo odpočívá při inu} pro-

hlédli jsme si též pomník jenž m

vypíná nl rovtMii zinloužilt'lio fl

ďclia prof
KIi'k'1'Ih (!o Jhimc tuk prolil'illi řa-

du třcíi tiňdlMTiiých ponmíkft tt

mnoŽHtvI hkvoHtriých kvřlin it

uzřeli jm( tmih prochňzcli

t NtHCMllO lllltžť pk UVilir-I- i JNIIIO

iH iltMníky jnk pokládají dm

kolftn jfflio"' nové liroltky ZaSli

jMitn k nim a tu jwm w jidi ptal
jiallirobki zdcjHÍch mých Monxcdft

bratra F' Kálala WnM mi dč-lil- t

} podlp let jož jncm jim udal

zmínřný liroh innní w nalť-za-t

kd' píi kraji hřbitova Na to

jeden f nífh w mnou hned M a

pravil4— tamhle xtojípan lliifták

řcditťd hřbitova k tomu zajdeme
'Pak ná předxtavil řediteli jenž

jtřívStivě nátt uvítat a tázal ae řím

by nám mohl pwlouŽitl Když
ítaíe přání žvřděl wlílil a námi

že právž neví kde by ne ona hrob-

ka ani nalézala Na udílení putin
LouW Kálala jak totiž pomník

bratra jeho vyhlíží jaem pravil
U jrt to nt ten který od rtá utál

přen jeden lot A aknteétwl byl to

pomník ktrý jNino hledali neboť

nápis uděloval že p Kálal zemřel

V roe 1881 Jeat to velmi kráxný

pomník a též lot kolem vkiixně

— Po té jaem požádal p

ředitele zda-l- i by nám bylo možno

nahlédnout do krematoria —

že ano pravil p ředitel a

dodal t Tamto právě přijíždí po-hře-
b

a pozřixtatky zeanulého jenž

h přál by jeho mrtvola byla upá-

lena Za průvodem vkročili jmite

tedy l my do krematoria a zde vi-dS-

jnine jak nebožtík v rakvi le

rovna jak no říká kradl Sotva

Bkopový dobytek
tdiňuta jarní dobrá
až vybraná $10751000
chiata prostřední až

dobrá lehčí ]025?íJO75
ebfiata ke krmení 025(fi-101-

'c jNine méli několik dní příhod války zničili pětatřicet Zeppelinů

roku jsou rolníci v okolí tom zase

uspokojeni 1'rodu drobného obilí

měli pěknou a také kukuřice --4

vzdor řídkým dcsťňm — slibuje
ných zaae hned na to po dva dny Sdělil že podniknuto bylo čtyřia- -

třicet nájezdů proti AiirIíi Přiríelo Přítomně jet iIokÍí pěkné
iocttHÍ alo nocí jhou doati chlalné {oční dobrá až vybrklízeň obstojnou a vyhlíží tam u esítí nájezdech nebylo žádných

ioční prostřední až
7CK%) 750

050(700
CMa) 775

iž nyní bude trochu po práci tak nich mnohem lépe nežli ona dále ztrát na lidských životech i při
ostatních usmrceno bylo Ml civí- -

dobrá
vám toho napííu více žádám do- - sem k vvcnoMU — runu utinouo- -

(oční ke krmení
línovatele a dopiaovatelky aby istů a padesát vojenských osobvi za návštěvu děkujeme a naděje-m- e

se až ojtět clo Omahy zavítá kopci dobří až vybr C25(tí) 72'
hodně dopinovalí "#eiká Hlíd

Jvco dohrě b2 vyka" jakni Nlábnej ovňem mnohé že se do našeho závodu zase podí- - irnué

Polsko bude míti brzy dostatek

potravy
Berlín 24- - srpna — Naděj na

obrnu úrodu v zabraných částech

lopiay jaou jiřílíS dlouhé takže á a několik přátelských slov s
Ovce proHtřcduí až

mnoho ne jich na atranu nevejde námi vymění

050(0) 700

575(0) 050

450(rí 015

400(o) 575

dobré
V uetě Ztiamenám k

'olska jsou skvělé dle zprávy O- -
V sobotu dne lít srpna při jeJo Maiwala

Ovce z pastvist
Ovce přebranéa do Omahy paní M Oreorová z verseas novinářské agentury kle-

tá podotýká že to znamenati bu
Vcmont Neb na návštěvu ku své

le rozluštěni otázky zásobovaníCO
Obilní trb

rSENlC- R-
U 2 tvrdá 1l7iol4!)

"OPEN D00R" ZÁSADA

VYKONALA
irovdané deeít a pří této příleži vštívil bavorské vojsko vc Francii

lotravinami polského obyvateltostí nezapomněla také na nás a ednu tohoto roku
stva Zpravodajna tato prohlašuís 3 tvrdá 141 (o 148

již v úterý nás poctila svojí ná
je že po vstupu německých vojskťl J Reynolds tabáková společ Villa přestal býti vážným činite

vštěvou Paní M Oretforová jest rís 4 tvrdil WH ((140
ťíf 2 jarka 148 (a 15:1 lo polských krajin jenom kouřícílem v Mexiku

již mnoholetou naší příznivkyní a
nost vyribí kuíUvý Ivýka-v- ý

tabák jakož i cigarety rozvaliny byly nalezeny ježto u- -

VYushiiitftou D (: 2 srpna —

stopující armády zničily města iopětně zaplatila další předplatné
na Pokrok a jehož četbou jest ve- -

V teleimniiu válečnému odboru—
j

Kpolečuoit tato kupuje a pro vesnice Němci opatřili obilí prolneš brÍKáduí generál Pershinjř o- -

la :i jarka 145 0i 150

k 2 durumka 1M (a 142

'ís :i durumka ('lll
KUKUÍtICE -

'U 2 bílá 80 (o8()lc

ieo spokojena Návštěva pani M
osev y lioiejsino Mezsaa roznau- -

'iiámil že Franeiseo Villa dle zídává avfij tabák na přímém ob- -

ska a ze zásob získaných v pevnohodním i(!áulu při "otevřených
Oregorové byla nám velice víta-

nou a doufáme Že i při příští pří- -
kanfclt zpráv nalézal se posled

sti Novotfeoríjevsk Němci takéně v Duraniro a malou haimourís :i bílá 70 (o 80 ežel tb žár pozuutfttky jeho trávil Iveřích" Záaadou její jet "oK'n-ltKr- "

nániada
cžitosti neopomene nás navštívili

vých stoupenců pershinyr ozuaís 4 bílá 78 oiMocPohled na v5 pftob n éloveka

Dodávání její výrobkft zákazní Ulije Že převláda vseolieene mlW čtvrtek dne 21 srpna xa

pokoušeli se přivážeti obilí ze

Švédska ale v tom bylo jim zabrá-

něno ruskou vládou
Američtí Italové bojuji u Oorice

Cis 5 bílá 77Mí("78 e
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